
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 4224

onderwerp Vaststellen Gouda Stevige Stad, Kaderplan Bodemdaling Binnenstad september 2020
(KBB) / Nota van Beantwoording KBB.

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 22 oktober 2020,

besluit:
1. Het vaststellen van Gouda Stevige Stad, Kaderplan Bodemdaling Binnenstad, september 2020 

(KBB). Dit plan bevat de maatregelen die de gemeente en het hoogheemraadschap Rijnland in 
samenwerking nemen om de wateroverlast in de binnenstad, veroorzaakt door bodemdaling, terug te 
dringen en te voorkomen. Op hoofdlijnen voorziet het plan in;

a. Het verlagen van het waterpeil in het oppervlaktewater en in de riolering in de lage delen van de 
binnenstad (het compartiment).
b. Het binnen twee jaar na vaststelling van het KBB afronden van onderzoek naar overlast door 
bodemdaling in de binnenstad die niet door de inrichting van het compartiment wordt opgelost.

2. Het vaststellen van de Nota van Beantwoording waarin de reactie op de op het ontwerp-KBB 
ingediende zienswijzen is verwoord.

3. In te stemmen met het, samen met het Hoogheemraadschap van Rijnland, uitvoeren van een 
verkennend onderzoek naarde haalbaarheid en wenselijkheid van een met nadeelcompensatie 
vergelijkbare regeling om eigenaren van gebouwen met een houten paalfundering te ondersteunen 
wanneer extra schade door de peilverlaging niet te voorkomen is. Deze regeling op te stellen onder 
expliciete vaststelling dat op Gemeente en Rijnland, en hun bestuursorganen, geen verplichting rust 
tot vergoeding van de genoemde extra schade. Het resultaat van deze verkenning binnen zes 
maanden na vaststelling van het KBB aan de raad voor te leggen.

4. Het opstellen en uitvoeren van een monitoringsplan om de effecten van bodemdaling in het algemeen 
en de peilverlaging in het bijzonder te volgen.

5. Het in werking laten treden van bovengenoemde besluiten nadat de verenigde vergadering (vv) van 
het hoogheemraadschap van Rijnland een gelijkluidend besluit heeft genomen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 28 oktober 2020.

De raad van de gemeente voornoemd,

WÊ
gemeente

gouda



pagina 2


